

工事名称 函館港湾合同庁舎改修23建築その他工事

工事場所 函館市

工 期 工事の始期から 1 8 3 日間

工事概要

1. 工事場所 函館市海岸町24番4号
2. 敷地面積 3, 950. 97 m²
3. 工事種目 (1) 庁舎 鉄筋コンクリート造 7階建（塔屋1階） 修繕 1棟
- | | | |
|----------|------------|----------------|
| 建築基準法による | | |
| 建築面積 | — | m ² |
| 延べ面積 | 1, 579. 82 | m ² |
| 1階 | 9, 267. 19 | m ² |
| 2階 | 1, 378. 08 | m ² |
| 3階 | 1, 742. 76 | m ² |
| 4階 | 1, 742. 76 | m ² |
| 5階 | 1, 742. 76 | m ² |
| 6階 | 469. 17 | m ² |
| 7階 | 376. 50 | m ² |
| 塔屋1階 | 72. 40 | m ² |
- (2) 電気設備 改設一式
- (3) 機械設備 改設一式
4. 指定部分 ○無し

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	65,408,684	
電気設備工事	1	式	1,797,270	
機械設備工事	1	式	2,837,810	
計			70,043,764	
共通費				
共通仮設費	1	式	4,287,560	
現場管理費	1	式	11,040,583	
一般管理費等	1	式	11,407,793	
計			26,735,936	
循環税相当額	1	式	300	
工事価格	1	式	96,780,000	
消費税等相当額	1	式	9,678,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	106,458,000	

[illegible]

序舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	5,471,002	
計				5,471,002	
防水改修	撤去	1	式	4,334,435	
防水改修	改修	1	式	37,007,308	
計				41,341,743	
建具改修	撤去	1	式	698,976	
建具改修	改修	1	式	6,149,632	
計				6,848,608	
外部改修	撤去	1	式	3,632,084	
外部改修	改修	1	式	7,753,280	
計				11,385,364	
内部改修	撤去	1	式	61,137	
内部改修	改修	1	式	217,377	
計				278,514	
発生材処理	積込 運搬	1	式	47,423	
発生材処理	処分	1	式	36,030	
計				83,453	

[illegible]

序舎		防水改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
[塔屋屋根]						
ステンレス防水 撤去 (DT-17)	カッター入 (200角程度) ボーリスレンシート、 アスファルトルーフィング、t50押出法ボーリスレ ンフォーム、ストレーナー金物撤去 集積共	2	か所	6,100	12,200	
シーリング 撤去	集積共	9.4	m	780	7,332	
ケレン	床	66.3	m ²	1,030	68,289	
ケレン	笠木部	10.9	m ²	1,030	11,227	
ケレン	立上り部	10.2	m ²	1,200	12,240	
ケレン	立上り部 細巾物	0.4	m	480	192	
[7階屋根]						
ステンレス防水 撤去 (DT-17)	カッター入 (200角程度) ボーリスレンシート、 アスファルトルーフィング、t50押出法ボーリスレ ンフォーム、ストレーナー金物撤去 集積共	4	か所	6,100	24,400	
シーリング 撤去	集積共	27.1	m	740	20,054	
ルーフトレン び管 撤去	SGP 50A L=0.5m 集積共	1	か所	3,170	3,170	
溝形鋼 撤去	150×75×6.5×10 集積共	6.8	m	4,000	27,200	
既存防水層 撤去 (DT-23)	屋上防水層 塗膜防水材 集積共 1.1m ² 程度	1	か所	2,750	2,750	
複層塗材 撤去	塗膜はく離剤工法 複層塗材全面 塗膜の除去 改修標仕 表4.5.6 工程1,3	2.7	m ²	4,150	11,205	
ケレン	床	287	m ²	790	226,730	
ケレン	笠木部	24.9	m ²	790	19,671	
ケレン	立上り部	25.8	m ²	930	23,994	
[6階屋根]						
ステンレス防水 撤去 (DT-17)	カッター入 (200角程度) ボーリスレンシート、 アスファルトルーフィング、t50押出法ボーリスレ ンフォーム、ストレーナー金物撤去 集積共	3	か所	6,100	18,300	
シーリング 撤去	集積共	75.5	m	740	55,870	

序舎						
防水改修				撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ケレン	床	80.7	m ²	790	63,753	
ケレン	笠木部	15.5	m ²	790	12,245	
ケレン	立上り部	19.8	m ²	930	18,414	
[5階屋上] A工区						
成形収縮目地 撤去	25×80 集積共	360	m	1,480	532,800	
複層塗材 撤去	塗膜はく離剤工法 複層塗材全面 塗膜の除去 改修標仕 表4.5.6 工程1,3	1.3	m ²	4,100	5,330	
既存防水層撤去 (DT-7, 8, 9, 11)	屋上防水層 塗膜防水材 集積共 平面、立上り部	22.7	m ²	1,840	41,768	
シーリング 撤去	集積共	186	m	740	137,640	
基礎固定金物 撤去	フェンス、防護柵コンクリート基礎部分 アルミノックル L=50×50×4 長さ75 アンカー止め 集積共	222	か所	1,200	266,400	
フェンス、防護柵 破損基礎撤去	コンクリート基礎 250×250×250 集積共	8	か所	3,500	28,000	
フェンス、防護柵 破損基礎撤去	コンクリート基礎 250×500×250 集積共	6	か所	5,500	33,000	
ルーフドレン ケ管 撤去	SGP 100A L=0.5m 集積共	6	か所	3,250	19,500	
ルーフドレン金物 撤去	100φ 鋳物製 カッター入、研り、 コア抜合 集積共	6	か所	13,800	82,800	
床清掃		605	m ²	420	254,100	
床清掃	腰壁平場	4.8	m ²	420	2,016	
壁清掃	笠木立上り部、基礎立上り部	112	m ²	420	47,040	
ケレン	壁 細巾物	0.3	m	370	111	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	425	m	1,670	709,750	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	203	m	1,000	203,000	
手研り	目地切り部 20×20	136	m	1,680	228,480	

北海道開発局 営繕部

庁舎 防水改修 改修						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
[塔屋屋根]						
超速硬化型 ウレタン塗膜防水	床（平場） 既存ステンレス防水下地	66.3	m ²	8,320	551,616	
超速硬化型 ウレタン塗膜防水	笠木部（平場） 既存ステンレス防水下地	10.9	m ²	8,320	90,688	
超速硬化型 ウレタン塗膜防水	壁（立上） 既存ステンレス防水下地	10.3	m ²	8,320	85,696	
シーリング [○]	一般部 変成シリコン系(MS-2) 20×10	3.9	m	1,010	3,939	
シーリング [○]	一般部 変成シリコン系(MS-2) 20×10	2.6	m	1,010	2,626	
シーリング [○]	一般部 変成シリコン系(MS-2) 15×10	2.8	m	840	2,352	
ルーフト [○] レン金物	差し込み型 ケー型50φ用 ドレンキャップ 共	2	か所	29,400	58,800	
ルーフト [○] レン廻り モルタル充填	t50 200角程度 2か所	1	式		32,000	
アルミ笠木 取外し 再取付	ノンシールドタイプ W=350 コーナ役物共	31.3	m	3,830	119,879	
煙突部水切 取外し 再取付	アルミ 830×760	1	か所	23,800	23,800	
[7階屋根]						
超速硬化型 ウレタン塗膜防水	床（平場） 既存ステンレス防水下地	287	m ²	8,320	2,387,840	
超速硬化型 ウレタン塗膜防水	笠木部（平場） 既存ステンレス防水下地	24.9	m ²	8,320	207,168	
超速硬化型 ウレタン塗膜防水	壁（立上） 既存ステンレス防水下地	28.7	m ²	8,320	238,784	
シーリング [○]	一般部 変成シリコン系(MS-2) 20×10	27.1	m	1,010	27,371	
シーリング [○]	一般部 変成シリコン系(MS-2) 20×10	12.4	m	1,010	12,524	
ルーフト [○] レン金物	差し込み型 ケー型50φ用 ドレンキャップ 共	4	か所	29,400	117,600	
ルーフト [○] レン ケー管	ねじ接合 SGP 50A L=0.5m	1	か所	16,100	16,100	
ルーフト [○] レン廻り モルタル充填	t50 200角程度 4か所	1	式		32,500	

序舎						
防水改修				改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
コンクリート目地切	目地20×20 カッター入、手研り含	12.4	m	650	8,060	
合成樹脂発泡材 (壁)	壁 後張 PF板 2種bA 25mm 0.5㎡	1	式		30,300	
ポ リマーセメント塗	t5 幅0.15m 長さ6.8m	1	式		33,800	
アルミ笠木 取外し 再取付	ノンシールタイプ W=350 コーナ役物共	27.2	m	3,830	104,176	
アルミ笠木 取外し 再取付	ノンシールタイプ W=400 コーナ役物共	44	m	4,080	179,520	
アルミ水切 取外し 再取付	D=140、D=125、D=100程度 コーナ役物共	13.5	m	3,570	48,195	
ステンレス収納函 取外し 再取付	900角	1	か所	23,800	23,800	
[6階屋根]						
超速硬化型 ウレタン塗膜防水	床 (平場) 既存ステンレス防水下地	80.7	㎡	8,320	671,424	
超速硬化型 ウレタン塗膜防水	笠木部 (平場) 既存ステンレス防水下地	15.5	㎡	8,320	128,960	
超速硬化型 ウレタン塗膜防水	壁 (立上) 既存ステンレス防水下地	19.8	㎡	8,320	164,736	
シーリング*	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10	75.5	m	1,010	76,255	
ルーフトレン金物	差し込み型 クレ型50φ用 ドレンキャップ 共	3	か所	29,400	88,200	
ルーフトレン廻り モルタル充填	t50 200角程度 3か所	1	式		32,200	
アルミ笠木 取外し 再取付	ノンシールタイプ W=400 コーナ役物共	45.4	m	4,080	185,232	
アルミ水切 取外し 再取付	D=140、D=125、D=100程度 コーナ役物共	37.8	m	3,570	134,946	
[5階屋上] A工区						
施工数量調査	コンクリート面	1,272	㎡	310	394,320	
施工数量調査	モルタル面	34.1	㎡	370	12,617	
防水工事用シール材 充填	25×20	360	m	2,260	813,600	

序舎						
防水改修				改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
改質アスファルト防水	床（平場）AS-T3 脱気筒含 既存コンクリート下地	593	m ²	10,400	6,167,200	
改質アスファルト防水	笠木部（平場）AS-T3 既存コンクリート下地	47.7	m ²	12,600	601,020	
改質アスファルト防水	壁（立上）AS-T3 既存コンクリート下地	92.4	m ²	12,600	1,164,240	
軽歩行用 アスファルト成型板	t 6	593	m ²	5,460	3,237,780	
塗膜防水材	床（平場） 既存コンクリート基礎下地	28.8	m ²	14,800	426,240	
塗膜防水材	壁（立上） 既存コンクリート基礎下地	20.9	m ²	14,800	309,320	
シーリング [○]	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10	136	m	780	106,080	
シーリング [○]	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10	101	m	780	78,780	
シーリング [○]	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	177	m	640	113,280	
シーリング [○]	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	8.6	m	640	5,504	
フェンス、防護柵基礎 破損部 新設	コンクリート基礎 250×250×250	8	か所	12,800	102,400	
フェンス、防護柵基礎 破損部 新設	コンクリート基礎 250×500×250	6	か所	17,000	102,000	
基礎固定金物撤去 跡 ポリマーセメント 補修	50×75 アンカー撤去跡穴埋め含	222	か所	590	130,980	
ルーフト [○] レン	縦形ろく屋根用 SGP 100A 張掛け幅 100	6	か所	28,100	168,600	
ルーフト [○] レンタテ管	SGP 100A L=0.5m	6	か所	11,900	71,400	
ルーフト [○] レン廻り 無収縮モルタル詰め	t10 450角程度	6	か所	92,300	553,800	
床 ポリマーセメント補修	t5 5m ²	1	式		43,100	
アルミアンケ [○] ル	20×20×2 シルハ [○] ー色	101	m	2,130	215,130	
アルミ水切	D=50 役物共 シルハ [○] ー色	14.9	m	4,250	63,325	
アルミ笠木 取外し 再取付	ノンシールタイブ W=650 コナ役物共	179	m	5,530	989,870	

序舎		防水改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
アルミ水切 取外し 再取付	D=125 コーナー役物共	8.6	m	3,570	30,702	
フェンス 取外し再取付	アルミ製 H=1,250 基礎共	175	m	15,300	2,677,500	
防護柵 取外し再取付	アルミ製 H=1,500 基礎共	14.4	m	15,300	220,320	
屋外器小屋 1 移動、復旧	鋼製 W3,130×D1,250×H1,660 転倒防止ボルト取外再取付含む	1	か所	266,000	266,000	
屋外器小屋 2 移動、復旧	鋼製 W1,500×D1,250×H3,100 転倒防止ボルト取外再取付含む	1	か所	266,000	266,000	
屋外器小屋 3 移動、復旧	鋼製 W3,130×D1,250×H1,900 転倒防止ボルト取外再取付含む	1	か所	266,000	266,000	
屋外器小屋 4 移動、復旧	鋼製 W4,670×D1,250×H3,300 転倒防止ボルト取外再取付含む	1	か所	266,000	266,000	
屋外器小屋 5 移動、復旧	鋼製 W1,570×D1,250×H1,900 転倒防止ボルト取外再取付含む	1	か所	266,000	266,000	
[5階屋上] B工区						
施工数量調査	コンクリート面	6	m ²	310	1,860	
改質アスファルト防水	床（平場）AS-T3 脱気筒含 既存コンクリート下地	583	m ²	10,400	6,063,200	
改質アスファルト防水	笠木部（平場）AS-T3 既存コンクリート下地	1.4	m ²	12,600	17,640	
改質アスファルト防水	壁（立上） AS-T3 既存コンクリート下地	4.6	m ²	12,600	57,960	
軽歩行用 アスファルト成型板	t 6	583	m ²	5,460	3,183,180	
防水工事用シール材 充填	25×20	681	m	2,260	1,539,060	
シーリング [○]	一般部 変成シリコン系(MS-2) 15×10	14.6	m	640	9,344	
床 ボリマーセメント補修	t5 5m ²	1	式		43,100	
アルミ水切 取外し 再取付	D=125 コーナー役物共	11.7	m	3,570	41,769	
小計					37,007,308	
計					37,007,308	

北海道開発局 営繕部

庁舎		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
〈アルミ製建具〉	かぶせ工法					
AD-1 両開き框ドア	枠見込70 W1,440×H2,080 查ずりステンレス、アルミ4方額縁、 シリンダー錠、ドアクロージャー、他附属品含	1	か所	513,000	513,000	
AD-2 引違戸	枠見込70 W1,590×H2,080 ステンレスレール、アルミ4方額縁、シリンダー錠 他附属品含	2	か所	347,000	694,000	
AW-16 引違窓	枠見込70 W1,590×H1,600 アルミ4方額縁 他付属品含	9	か所	261,000	2,349,000	
AW-3 FIX窓	枠見込70 W670×H1,600 アルミ4方額縁 他付属品含	1	か所	163,000	163,000	
取付運搬諸経費		1	式		1,910,000	
小計					5,629,000	
〈硝子〉						
複層ガラス	P5+A12+P5 特寸 2.0㎡以下 シーリング 清掃共	33.6	㎡	13,800	463,680	
小計					463,680	
〈その他〉						
シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	67.8	m	840	56,952	
小計					56,952	
計					6,149,632	

序舎		外部改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
[アルミパントレル 外壁部]						
既存塗膜除去	アルミパントレル面 腰水切 下地処理	827	m ²	1,430	1,182,610	
既存塗膜除去	細巾物 腰水切 サッシ外額縁 水切り 下地処理	369	m	850	313,650	
[塔屋階バルコニー 床裏]						
ビニル床シート撤去	集積共	4.4	m ²	1,060	4,664	
スチールアンケル 撤去	L-30×30×1.6 集積共 ビニル床シート カッター入含	26.1	m	8,050	210,105	
複層塗材 撤去 (見上面)	塗膜はく離剤工法 複層塗材全面 塗膜の除去 改修標仕 表4.5.6 工程1,3	37.3	m ²	4,150	154,795	
複層塗材 撤去 (壁面)	塗膜はく離剤工法 複層塗材全面 塗膜の除去 改修標仕 表4.5.6 工程1,3	370	m ²	3,550	1,313,500	
[フート類]						
金属製フート 撤去	W200×D200×H250 4方額縁 アルミパントレル外壁カッター入れ 及び撤去含 集積共	1	か所	21,300	21,300	
金属製フート 撤去	W350×D250×H400 4方額縁 アルミパントレル外壁カッター入れ 及び撤去含 集積共	2	か所	21,300	42,600	
金属製フート 撤去	W350×D200×H350 4方額縁 アルミパントレル外壁カッター入れ 及び撤去含 集積共	1	か所	21,300	21,300	
金属製フート 撤去	W350×D200×H400 4方額縁 アルミパントレル外壁カッター入れ 及び撤去含 集積共	2	か所	21,300	42,600	
フート部 ステンレスメッシュ網 撤去	W2,400×H1,000 16メッシュ 集積共	1	か所	29,800	29,800	
フートアンケル 撤去	鋼製L-50×50×4 W4,000×D750×H1,000 集積共	1	か所	102,000	102,000	
フートアンケル 撤去	鋼製L-50×50×4 W5,650×D750×H1,000 集積共	1	か所	123,000	123,000	
シーリング 撤去	集積共	11.4	m	800	9,120	
[既存6階サッシ]						
シーリング 撤去	集積共	76.3	m	800	61,040	
計					3,632,084	

庁舎		外部改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
施工数量調査 (外壁改修)	打放し面・仕上塗材改修	407	m ²	310	126,170	
複層塗材 E (見上面)	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費含む	37.3	m ²	3,610	134,653	
透湿弾性複層塗材 (壁面)	下地調整費含む ウレタン樹脂 ゆず肌 ローラー 溶剤系	370	m ²	6,500	2,405,000	
D P 塗り (2級)	アルミ面(亜鉛めっき鋼面に準じる) 素地こしらえ、錆止め含	827	m ²	2,210	1,827,670	
D P 塗り (2級)	細巾物 アルミ面(亜鉛めっき鋼面に準じる) 素地こしらえ、錆止め含	369	m	880	324,720	
欠損部充てん工法	ボリマーセメントモルタル充てん 300×50×50	1	か所	1,010	1,010	
欠損部充てん工法	ボリマーセメントモルタル充てん 200×200×30	1	か所	1,220	1,220	
欠損部充てん工法	ボリマーセメントモルタル充てん 100×100×10	50	か所	500	25,000	
ひび割れ部 樹脂注入工法	自動式低圧ボキシ樹脂注入工法 コンクリート打放し仕上げ	560	m	3,700	2,072,000	
小口カバー	t2 アルミ加工 70×200 シルバー色 役物含	26.1	m	13,600	354,960	
[フート類]						
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 20×10	11.4	m	1,010	11,514	
ステンレス製フート	既製品 W200×D200×H250 4方額縁共	1	か所	32,300	32,300	
ステンレス製フート	既製品 W350×D250×H400 4方額縁共	2	か所	59,500	119,000	
ステンレス製フート	既製品 W350×D200×H350 4方額縁共	1	か所	51,000	51,000	
ステンレス製フート	既製品 W350×D200×H400 4方額縁共	2	か所	55,300	110,600	
フート部 ステンレスメッシュ網	W2,400×H1,000 16メッシュ	1	か所	42,500	42,500	
フートアンクル撤去跡 ボリマーセメント補修	t5 幅0.1m 長さ23.3m 細巾物	1	式		36,900	
[既存6階サッシ部]						
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 20×10	76.3	m	1,010	77,063	

北海道開発局 営繕部

[illegible]

序舎		発生材処理		積込 運搬		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
〈積込み〉						
発生材積込み	無筋コンクリート類 人力	0.4	m3	6,970	2,788	
発生材積込み	硝子類 人力	0.6	m3	6,970	4,182	
発生材積込み	ボリスチレンフォーム類 人力	0.1	m3	5,290	529	
発生材積込み	シーリング ウレタン類 人力	0.3	m3	5,290	1,587	
発生材積込み	アスファルトルーフィング 人力	0.1	m3	5,290	529	
発生材積込み	成形収縮目地材 人力	0.5	m3	5,290	2,645	
発生材積込み	ビニル床シート類 人力	0.1	m3	5,290	529	
発生材積込み	アスベスト含有建材 人力	0.2	m3	5,290	1,058	
発生材積込み	グラスウールボード 人力	0.1	m3	5,290	529	
発生材積込み	塗装廃材 人力	2.5	m3	5,290	13,225	
小計					27,601	
〈運搬〉						
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 8.0km以下	0.4	m3	7,220	2,888	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 硝子類 DID区間有り 8.0km以下	0.6	m3	7,220	4,332	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 ボリスチレンフォーム類 DID区間有り 10.5km以下	0.1	m3	3,000	300	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 シーリング ウレタン類 DID区間有り 10.5km以下	0.3	m3	3,000	900	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 アスファルトルーフィング DID区間有り 10.5km以下	0.1	m3	3,000	300	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 成形収縮目地材 DID区間有り 10.5km以下	0.5	m3	3,000	1,500	
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 ビニル床シート DID区間有り 10.5km以下	0.1	m3	3,000	300	

北海道開発局 営繕部

序舎						
発生材処理				処分		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分	無筋コンクリート類	0.9	t	2,000	1,800	
発生材処分	硝子類	0.9	t	16,000	14,400	
発生材処分	ポリスチレンフォーム類	0.1	m3	6,000	600	
発生材処分	シーリング ウレタン類	0.3	m3	5,000	1,500	
発生材処分	アスファルトルーフィング	0.1	t	40,000	4,000	
発生材処分	成形収縮目地	0.5	m3	5,000	2,500	
発生材処分	ビニル床シート類	0.1	m3	5,000	500	
発生材処分	アスベスト含有建材	0.1	t	30,000	3,000	
発生材処分	グラスウールボード	0.1	m3	5,300	530	
発生材処分	塗装廃材	1.2	t	6,000	7,200	
計					36,030	

[illegible]

序舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
電灯設備	電灯分岐	1	式	52,190	
計				52,190	
動力設備	動力分岐	1	式	256,760	
計				256,760	
雷保護設備		1	式	406,030	
計				406,030	
構内情報通信網設備		1	式	23,970	
計				23,970	
監視カメラ設備		1	式	1,058,320	
計				1,058,320	

北海道開発局 営繕部

北海道開発局 営繕部

[illegible]

[illegible]

[illegible]

北海道開発局 営繕部

建築工事 別紙明細

1

庁舎 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		1,851	
[内部]						
墨出し(内部改修)	個別改修	18.1	m ²	89	1,610.9	
墨出し(内部改修)	複合改修	1.6	m ²	150	240	
計					1,850.9	
養生		1	式		207,173	
[外部]						
養生(屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	1,622	m ²	53	85,966	
養生(外壁改修)		199	m ²	400	79,600	
[内部]						
養生(内部改修)	個別改修	63.7	m ²	190	12,103	
養生(内部改修)	複合改修	1.6	m ²	290	464	
養生(内部改修)	搬出入路部分	264	m ²	110	29,040	
計					207,173	

建築工事 別紙明細

庁舎 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
整理清掃後片付け		1	式		828,751	
[外部]						
整理清掃後片付け(屋上防水改修)	露出防水・簡易防水(塗膜・シート)	1,622	m ²	210	340,620	
整理清掃後片付け(外壁改修)		199	m ²	1,620	322,380	
[内部]						
整理清掃後片付け(内部改修)	個別改修	63.7	m ²	830	52,871	
整理清掃後片付け(内部改修)	複合改修	1.6	m ²	1,250	2,000	
整理清掃後片付け(内部改修)	搬出入路部分	264	m ²	420	110,880	
計					828,751	

庁舎 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外部足場		1	式		2,862,330	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠1200×1700 布枠500×2枚 基本料 修理費含む 22m未満 120日	110	m ²	3,740	411,400	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠1200×1700 布枠500×2枚 基本料 修理費含む 12m未満 30日	145	m ²	2,810	407,450	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 12m未満 30日	523	m ²	2,370	1,239,510	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 12m未満 30日以内	177	m ²	2,370	419,490	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 基本料 修理費含む 12m未満 30日以内	178	m ²	2,160	384,480	
計					2,862,330	
内部足場		1	式		46,303	
内部仕上足場	脚立足場 階高4.0m以下 基本料 修理費含む 30日以内	63.7	m ²	670	42,679	
内部仕上足場 (簡易型移動式足場)	基本料 修理費含む 階高4.0m超5.0m未満 30日以内	1.6	m ²	890	1,424	
内部階段仕上足場	基本料 修理費含む 30日以内	0.8	m ²	2,750	2,200	
計					46,303	

建築工事 別紙明細

庁舎 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
災害防止		1	式		1,123,394	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む 120日	5.5	m	930	5,115	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む 30日	115	m	570	65,550	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む 30日以内	35.6	m	570	20,292	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む 30日以内	43.1	m	570	24,567	
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む 120日	131	m ²	860	112,660	
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む 30日	523	m ²	750	392,250	
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む 30日以内	177	m ²	750	132,750	
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む 30日以内	178	m ²	750	133,500	
養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む 30日	145	m ²	890	129,050	
金網式養生枠	基本料 修理費含む 120日	26.8	m ²	700	18,760	
小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエステル 基本料 修理費含む 120日	22	m	1,120	24,640	
小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエステル 基本料 修理費含む 30日	68.4	m	900	61,560	
小幅ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボ リエステル 基本料 修理費含む 30日以内	3	m	900	2,700	
計					1,123,394	

庁舎 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設材運搬		1	式		401,200	
仮設材運搬 (桢組本足場) (手すり先行方式)	建桢幅1200	255	m ²	360	91,800	
仮設材運搬 (桢組本足場) (手すり先行方式)	建桢幅900(二枚布)	700	m ²	320	224,000	
仮設材運搬 (桢組本足場) (手すり先行方式)	建桢幅600	178	m ²	280	49,840	
仮設材運搬 (安全てすり)	桢組本足場用(手すり先行方式)	199	m	71	14,129	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		1,154	m ²	8	9,232	
仮設材運搬 (金網式養生桢)		26.8	m ²	110	2,948	
仮設材運搬 (小幅ネット)		93.4	m	28	2,615.2	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	63.7	m ²	98	6,242.6	
仮設材運搬 (内部仕上足場 簡易型移動式)	4.0m超5.0m未満(2段)	1.6	m ²	71	113.6	
仮設材運搬 (内部階段 仕上足場)		0.8	m ²	350	280	
計					401,200.4	

庁舎 雷保護設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付け		1	式		406,030	
硬質ビニル電線管 取外し	(VE28, HIVE28) 再使用する	44	m	870	38,280	
避雷導線 (取外し)	38mm ² (接続端子含む)	39	m	1,630	63,570	
硬質ビニル電線管 (取付)	(28)	44	m	2,570	113,080	
避雷導線 (取付)	38mm ² (接続端子含む)	39	m	4,900	191,100	
計					406,030	

電気設備工事 別紙明細

庁舎 構内情報通信網設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電線管		1	式		10,890	
厚鋼電線管 (G)	露出配管 28mm	3	m	3,630	10,890	
計					10,890	
支持材		1	式		6,420	
配管支持ブロック	H70×L150 ゴムパース付	3	個	2,140	6,420	
計					6,420	
取外し再取付け		1	式		6,660	
CVV(-S)ケーブル ころがし (取外し)	2mm2 - 5C・6C	5	m	300	1,500	
CVV(-S)ケーブル 金属管内 (取付)	2mm2 - 5C・6C	3	m	1,120	3,360	
CVV(-S)ケーブル ころがし (取付)	2mm2 - 5C・6C	2	m	900	1,800	
計					6,660	

戸舎 監視カメラ設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付け		1	式		1,058,320	
<取外し>						
厚鋼電線管 取外し	(G16) 再使用する	40	m	800	32,000	
厚鋼電線管 取外し	(G22) 再使用する	44	m	1,070	47,080	
厚鋼電線管 取外し	(G28) 再使用する	48	m	1,410	67,680	
厚鋼電線管 取外し	(G36) 再使用する	4	m	1,670	6,680	
硬質ビニル電線管 取外し	(VE28, HIVE28) 再使用する	115	m	870	100,050	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF管、CD管) 取外し	28 再使用する	10	m	670	6,700	
プルボックス (取外し)	150×150×150 V	1	個	3,010	3,010	
プルボックス (取外し)	200×200×100 A+B+C= 500	1	個	3,350	3,350	
<再取付>						
厚鋼電線管 (取付)	(16)	40	m	2,410	96,400	
厚鋼電線管 (取付)	(22)	44	m	3,210	141,240	
厚鋼電線管 (取付)	(28)	48	m	4,140	198,720	
厚鋼電線管 (取付)	(36)	4	m	4,980	19,920	

電氣設備工事 別紙明細

[illegible]

庁舎		空調設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
取外し再取付け		1	式		1,521,900	
計					1,521,900	
冷媒ガス回収・再充填		1	式		1,170,000	
冷媒ガス回収・再充填	パッケージ形空調和機	1	式		1,170,000	
計					1,170,000	

機械設備工事 別紙明細

庁舎		空調設備		仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
機器用基礎		1	式		14,680	
仮設用コンクリート基礎	600L×100W×90H	2	個	7,340	14,680	
計					14,680	
取外し再取付け		1	式		37,300	
パッケージ形空調和機 取外し再取付け	定格冷房能力5.0kw以下 屋外機、床置形、小屋内設置	1	台	37,300	37,300	
計					37,300	
冷媒ガス回収・再充填		1	式		43,500	
冷媒ガス回収・再充填	パッケージ形空調和機 ACP-27のみ	1	式		43,500	
計					43,500	
撤去工事		1	式		1,920	
仮設用コンクリート基礎 撤去	600L×100W×90H 再使用しない	2	個	960	1,920	
計					1,920	

代価表一覧

2

直接仮設工事								
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
	ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む 30日以内	m ²	1	750	745.84	有り	
	養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む 30日	m ²	1	890	894.67	有り	
	金網式養生枠	基本料 修理費含む 120日	m ²	1	700	695.02	有り	
	小幡ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボリエステル 基本料 修理費含む 120日	m	1	1,120	1,121.37	有り	
	小幡ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボリエステル 基本料 修理費含む 30日	m	1	900	901.77	有り	
	小幡ネット張り (層間塞ぎ)	防災ボリエステル 基本料 修理費含む 30日以内	m	1	900	901.77	有り	

代価表一覧

防水工事								
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
	ケレン	笠木部	m ²	1	1,030	1,031.94	有り	
	ケレン	立上り部	m ²	1	1,200	1,203.93	有り	
	ケレン	立上り部 細巾物	m	1	480	481.57	有り	
	ケレン	笠木部	m ²	1	790	793.8	有り	
	ケレン	立上り部	m ²	1	930	926.1	有り	
	ケレン	笠木部	m ²	1	790	793.8	有り	
	ケレン	立上り部	m ²	1	930	926.1	有り	
	床清掃	腰壁平場	m ²	1	420	416.75	有り	
	壁清掃	笠木立上り部、基礎立上り部	m ²	1	420	416.75	有り	
	ケレン	壁 細巾物	m	1	370	370.44	有り	
	床清掃	腰壁平場	m ²	1	420	416.75	有り	
	壁清掃	笠木立上り部、基礎立上り部	m ²	1	420	416.75	有り	
	ルーフドレン ケテ管	ねじ接合 SGP 50A L=0.5m	か所	1	16,100	16,077.5	有り	
	コンクリート目地切	目地20×20 カッター入、手研り含	m	12.4	650	649.46	有り	
	合成樹脂発泡材 (壁)	壁 後張 PF板 2種bA 25mm 0.5m ²	式	1	30,300	30,290.69	有り	

代価表一覧

3

防水工事								
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
	施工数量調査	コンクリート面	㎡	1	310	312.23	有り	
	施工数量調査	モルタル面	㎡	1	370	374.67	有り	
	ルーフトレン	縦形ろく屋根用 SGP 100A 張掛け幅 100	か所	1	28,100	28,069.86	有り	
	ルーフトレンタテ管	SGP 100A L=0.5m	か所	1	11,900	11,904.26	有り	
	天井点検口 取外し再取付	450角	か所	1	8,590	8,585.27	有り	

代価表一覧

左官工事								
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
	ルーフトレン廻り モルタル充填	t50 200角程度 2か所	式	1	32,000	31,960.84	有り	
	ルーフトレン廻り モルタル充填	t50 200角程度 4か所	式	1	32,500	32,478.37	有り	
	ボリマセメント塗	t5 幅0.15m 長さ6.8m	式	1	33,800	33,829.08	有り	
	ルーフトレン廻り モルタル充填	t50 200角程度 3か所	式	1	32,200	32,219.6	有り	
	基礎固定金物撤去 跡 ボリマセメント 補修	50×75 アンカー撤去跡穴埋め含	か所	222	590	589.93	有り	
	ルーフトレン廻り 無収縮モルタル詰め	t10 450角程度	か所	1	92,300	92,300	有り	
	床 ボリマセメント補修	t5 5㎡	式	1	43,100	43,138.3	有り	
	フート「アング」ル撤去跡 ボリマセメント補修	t5 幅0.1m 長さ23.3m 細巾物	式	1	36,900	36,893.17	有り	

4

[illegible][illegible]

北海道開発局 営繕部

7

[illegible][illegible]

代価表一覧

庁舎 構内情報								
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
	配管支持フック	H70×L150 コームベース付	個	1	2,140	2,142	有り	

代価表一覧

庁舎 監視カメラ								
NO	名 称	摘 要	単位	数 量	単 価	金 額	丸め	備 考
	ブルボックス (取外し)	150×150×150 V	個	1	3,010	3,012.47	有り	
	ブルボックス (取付)	150×150×150 V	個	1	9,040	9,037.41	有り	

[illegible]